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МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Врз основа на член 196 од Законот за странци (*) („Службен весник на Република 
Македонија” бр.97/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр.108/19), 
министерот за внатрешни работи донесе

ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА 
СТРАНЦИ

Член 1
Во Правилникот за странци („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 

190/19), во член 21 во ставот (1) на крајот на реченицата  се додаваат зборовите „(Образец 
бр. 5-а)“.

Член 2
Во член 22 во ставот (1)  на крајот на реченицата се додаваат зборовите „(Образец бр. 

5-б)“.

Член 3
Во член 34 во ставот (2) на крајот на реченицата се додаваат зборовите „(Образец бр. 

10-а)“.     
Во ставот (4) на крајот на реченицата се додаваат зборовите „(Образец бр. 10-б)“.

Член 4
Во член 38 ставот (1) се брише.
Ставот (2)  кој станува став (1) се менува и гласи:
„(1) Штембилот за откажување краткорочен престој се втиснува во патната исправа на 

странецот откако решението за откажување на краткорочен престој ќе стане извршно. 
Текстот на штембилот за откажување краткорочен престој е отпечатен на македонски 
јазик и неговото кирилско писмо и на англиски јазик и неговото латинско писмо (Образец 
бр. 13-а)“.

Ставот (3) станува став (2).

Член 5
Во член 41 во ставот (1) на крајот на реченицата  се додаваат зборовите „(Образец бр. 

15-а)“.

Член 6
Во член 45 во ставот (1) на крајот на реченицата  се додаваат зборовите „(Образец бр. 

17-а)“.

Член 7
Во член 57 во ставот (1) на крајот на реченицата  се додаваат зборовите „(Образец бр. 

18-а)“.

Член 8
Обрасците бр. 5-а, 5-б, 10-а, 10-б, 13-а, 15-а, 17-а и 18-а се дадени во прилог и се 

составен дел на овој правилник.
Член 9

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“. 

Бр. 13.1.1-73002/1 Министер
27 јули 2021 година  за внатрешни работи,

Скопје Оливер Спасовски, с.р.
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